

Carol Wallenberg till minne SV. D.

Blev fadersgestalt för Särös invånare

10.10.85

Alla Säröbors vän Carol Wallenberg är död.

Trots en tilltagande trötthet efter en tids sjukdom fortsatte han lugnt och oförtrutet i det sista med sina älskingsbestyr, som gällde aktiviteterna på Särö. Särö har alltid varit hans fasta punkt. Sedan barnsben bodde han här på somrarna hos sina morföräldrar och med åren i sin sommarvilla på höjden, med vidunderlig havsutsikt västerut.

För Carol var den Wallenbergska livsåskådningen, att vara men icke synas, en självklarhet. Såsom andra i släkten lämnade han genom många år sitt stöd till tennisporten genom råd och dåd, genom fina priser och vandringpokaler samt genom ekonomiska bidrag. Tack vare hans generositet genomgick Särö Lawn-Tennisklubb i slutet av 60-talet en renässans. Resultatet är i dag en oerhört aktiv klubb med stort antal medlemmar och en tennisanläggning av mycket hög klass. Carol Wallenberg var länge klubbens ordförande och blev dess hedersordförande.

I Föreningen Särö Ungdom var han också mycket aktiv och självskriven promotor vid den årliga simskolans avslutningsprov. Dessa avgjordes vid hans brygga, vilken han upplät för simskolans undervisning under många år. Personligen var han en mycket skicklig simmare och sina sista 200 meter sam han veckan innan han dog. Särö Ungdom står också för de på Bassängbacken ordnade midsommarlekarna och där var Carol Wallenberg en traditionell inledningstalare och utbringade årligen leve för Sverige, kungahuset och Särö.

Han lade genom åren ned ett omfattande arbete på bevarandet av den unika miljön på Särö.



Hans förmåga att finna genvägar till effektiva lösningar har tidigare vitsordats — som sjöofficer och inom Ostasiatiska Kompaniet. Denna begåvning kom till sin rätt när det gällde kampen för miljön — kontra kortsiktiga ekonomiska vinningar i exploateringsärenden o. dyl.

Det var Carol Wallenberg som tog initiativet till bildandet av villaägareföreningen på ön och det var han, som stod bakom säröbornas väl genomtänkta alternativplan till kommunens byggnadsplan 1974.

Så sent som nu i höst, i samband med planerna för centrumområdet på ön, har han författat och till kommunen överlämnat en djupgående historik över epokerna i Särö historia. Han har gjort en analys och lämnat förslag avseende det fortsatta utnyttjandet av denna för hela Säröområdet så viktiga knutpunkt.

Carol Wallenbergs gedigna kunskaper, vilka han utnyttjade på ett mycket diskret men samtidigt vinnande sätt, kommer att saknas oerhört mycket i det fortsatta arbetet med bevarandet av den unika Särömiljön.

Carol var för oss på Särö en älskad fadersgestalt, en damernas ridhare och en härlig kamrat — han lämnar ett mycket stort tomrum efter sig.

VÄNNERNA PÅ SÄRÖ

dödsfall

SV. D. 3.10.85

Carol Wallenberg död

Började karriären till sjöss

Kapten Carol Wallenberg — under många år direktör och styrelseledamot, en period även ordförande, i AB Svenska Ostasiatiska kompaniet, Göteborg — har avlidit 80 år gammal. Han var son till Oskar Wallenberg, kapten, VD i det då nybildade AB Svenska tobaksmONOPOLET samt styrelseledamot i det av fadern bildade familjeföretaget, och hans maka Beatrice Keiller.

Carol Wallenberg föddes i Stockholm. Efter studentexamen och sjöofficersexamen diplomerades han från handels-högskolan i Stockholm. Han gick bl. a. som styrman på en av Broströmskoncernens lastbåtar i linjefart på Fjärran östern innan han 1941 inträdde i ledningen av AB Ostasiatiska kompaniet, fungerade som vice verkställande direktör och

därefter under många år som ställföreträdande direktör.

Carol Wallenberg satt ordförande i en rad styrelser, bland andra Rederi AB Motortank och Oppoga AB, i Nässjö-Oscarshamns Nya Järnvägs AB samt i, som fadern före honom, Halmstad-Nässjö Järnvägs AB. Han var mångårig medlem av Flottans Reservofficersförbund, ordförande i dess Göteborgskrets, samt medlem av The Royal Bachelors Club i Göteborg.

Carol Wallenberg efterlämnar närmast barn i första äktenskapet Catharina Wallenberg, Stockholm, Mariana Wallenberg, Stockholm, i andra äktenskapet Jacob Wallenberg med maka Barbara född Förssenius, USA, barnbarn samt systemern fil. dr Berit Wallenberg, Stockholm.